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Številka:
007-48/2007
Datum:
18. 11. 2010
MESTNEMU SVETU 

MESTNE OBČINE PTUJ

Zadeva:
Predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o sofinanciranju programa športa v Mestni občini Ptuj
Na podlagi 23. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07) in v skladu s 76. členom Poslovnika Mestnega sveta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 12/07 in 1/09), predlagam mestnemu svetu v obravnavo in sprejem predlog  Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o sofinanciranju programa športa v Mestni občini Ptuj.
                                                                                                           Dr. Štefan ČELAN,

                                                                                                      župan Mestne občine Ptuj
Priloge:

- 
predlog akta z obrazložitvijo in

- 
Pravilnik o sofinanciranju programa športa v Mestni občini Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 2/08 in 12/09).

Predlog, december 2010
Na podlagi 9. člena Zakona o športu (Uradni list RS, št. 22/98, 97/01-ZSDP, 110/02-ZGO-1 in 15/03-ZOPA), Nacionalnega programa športa v Republiki Sloveniji (Uradni list RS, št. 24/00 in 31/00-popr.) in 12. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07), je Mestni svet Mestne občine Ptuj, na seji dne …, sprejel

Pravilnik 

o spremembah in dopolnitvah

Pravilnika o sofinanciranju programa športa v Mestni občini Ptuj

1. člen

V Pravilniku o sofinanciranju programa športa v Mestni občini Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 2/08 in 12/09; v nadaljevanju: pravilnik) se deveti člen spremeni tako, da glasi: 
"Sistem točkovanja za vrednotenje programov športa izhaja iz razdelitve športnih panog oziroma programov, v štiri skupine:
1. skupina: izvajalci programov v individualnih športnih panogah, v katerih športniki tekmujejo v uradnih tekmovalnih sistemih nacionalne panožne športne zveze za naslov državnega prvaka,

2. skupina: izvajalci programov v kolektivnih športnih panogah, v katerih športniki tekmujejo v uradnih tekmovalnih sistemih nacionalnih panožnih športnih zvez za naslov ekipnega državnega prvaka,

3. skupina: izvajalci različnih športno rekreativnih programov,

4. skupina: izvajalci miselnih iger (šah).

 

V posamezni skupini izvajalci programov športa pridobivajo točke glede na kazalce v sledečih 4 sklopih:

 

A: V sistemu točkovanja so kot kazalci za razširjenost športne panoge upoštevani: 

(skupno največ 25 točk) 

 

	Kazalec
	Št. možnih točk

	A1: število članov z dokazilom o članstvu
	0-5

	A2: število registriranih tekmovalcev pri nacionalni panožni zvezi
	0-5

	A3: število društev vključenih v nacionalno panožno zvezo (nivo države)
	0-5

	A4: število registriranih tekmovalcev športa otrok in mladine
	0-5

	A5: razširjenost panoge v svetu (preglednica 1)
	Koef. (0,5-1,25)


 *V sklopu A se oceni samo nosilni (najvišje rangiran) klub v posamezni športni panogi – ločeno po spolu, razen klubi, ki vzdržujejo športne objekte sami.

 

B: Kot kazalci za kakovost športnih dosežkov so upoštevani: 

(skupno največ 30 točk)

 

	Kazalec
	Št. možnih točk

	B1: kategorizacija športnikov po veljavnih »Kriterijih za kategorizacijo športnikov v Republiki Sloveniji« (OKS-ZŠV)
	0-5

	B2: uvrstitev na mednarodnih tekmovanjih (OI, EP, SP, MedI, SPo, EPo) 
	0-10

	B3: uvrstitve na državnem prvenstvu – vsakemu športniku ali ekipi se prizna le en najboljši rezultat oziroma uvrstitev
	0-10

	B4: Raven tekmovanja (člani-ce, mladinci/ke, kadeti-nje, st. dečki/deklice)
	0-5


 C: Elementi za opredelitev vrednotenja kakovosti letnega programa športa so:
(skupno največ 7 točk za eno starostno kategorijo)

	Kazalec
	Št. možnih točk

	C1: obseg programa (število ur na teden na skupino)
	0-3

	C2: število vadbenih skupin
	0-1

	C3: število otrok v skupini (preglednica 2)
	0-2

	C4: drugi elementi v skladu z usmeritvami Nacionalnega programa športa v RS
	0-1


  

D: Elementi za opredelitev strokovne usposobljenosti kadra so (stopnja licence): 

(skupno največ 3 točke za eno starostno kategorijo)

	Kazalec - lestvica
	Št. možnih točk

	profesor športne vzgoje in najvišji trenerski naziv
	3

	najvišji trenerski naziv
	2,5

	profesor športne vzgoje in drugi najvišji trenerski naziv
	2,5

	drugi najvišji trenerski naziv
	1,5

	profesor športne vzgoje in tretji najvišji trenerski naziv
	1,5

	tretji najvišji trenerski naziv
	0,5


Prva dva sklopa kazalcev (skupaj največ 55 možnih točk) ocenjujeta izvajalca letnega programa kot celoto, zadnja dva sklopa (skupaj največ 100 možnih točk) pa ocenjujeta vsak prijavljen program posebej, torej po starostnih kategorijah (možna ocenitev največ 10 starostnih kategorij). Največja možna vrednost doseženih točk je 155. Izvajalec letnega programa športa mora skupaj doseči najmanj 10 točk in skupno najmanj 5 točk znotraj elementov C in D, da se sofinancira njegov letni program športa. Omejitev iz prejšnjega stavka ne velja za šport invalidov. Skupek točk se izračuna po sledeči formuli:

 

∑ = A+B+ST1+ST2+ … STn

A = (A1+A2+A3+A4)*A5 (največje možno število točk je 25)

B = B1+B2+B3+B4 (največje možno število točk je 30)

C = C1+C2+C3+C4 (največje možno število točk za deset starostnih skupin je 70)

D: (največje možno število točk za deset starostnih skupin je 30)

ST = C + D

ST - starostna kategorija

ST1 - kakovostni in vrhunski šport

ST2 - šport mladine (16-18 let)

ST3 - šport mladine (14-16 let)

ST4 - šport otrok (12-14 let)

ST5 - šport najmlajših (do 11 let)

ST6 - šport najmlajših (do 10 let)

ST7 - šport najmlajših (do 9 let)

ST8 - šport najmlajših (do 8 let)

ST9 - šport najmlajših (do 7 let)

ST10 - šport najmlajših (do 6 let)

 

A: V sistemu točkovanja so kot kazalci za razširjenost športne panoge upoštevani: 

(skupno največ 20 točk) 

 

A1: število članov z dokazilom o članstvu:

	Št. članov
	točke

	Do 50
	1

	50-100
	2

	100-150
	3

	150-200
	4

	200 in več
	5


A2: število registriranih tekmovalcev pri nacionalni panožni zvezi:

	Št. članov
	točke

	Do 30
	1

	30-60
	2

	60-80
	3

	80-100
	4

	100 in več
	5


            

A3: število društev vključenih v nacionalno panožno zvezo (nivo države):

	Št. društev
	točke

	Do 30
	1

	30-60
	2

	60-100
	3

	100-150
	4

	Nad 150
	5


 

Podatki pridobljeni od klubov na razpisu (uradno potrdilo panožne zveze).

 

A4: število registriranih tekmovalcev športa otrok in mladine:

	Št. članov
	točke

	Do 30
	1

	30-60
	2

	60-80
	3

	80-100
	4

	100 in več
	5


 

A5: razširjenost panoge v svetu (preglednica 1):           

	Panoga
	koeficient

	3. razred
	0,5

	2. razred
	0,8

	1. razred
	1,25


 

Preglednica 1: športne panoge v razredih
PANOGA - 1. razred

· ATLETIKA

· GIMNASTIKA - RITMIČNA

· GIMNASTIKA - ŠPORTNA

· HOKEJ NA LEDU

· JADRANJE

· JUDO

· KOLESARSTVO - CESTNO

· KOŠARKA

· NAMIZNI TENIS

· NOGOMET

· ODBOJKA

· PLAVANJE

· PLES - ST IN LA PLESI

· ROKOMET

· SMUČANJE - ALPSKO

· SMUČANJE - BIATLON

· SMUČANJE - SKOKI

· SMUČANJE - TEKI

· STRELSTVO

· TENIS

· ŠAH

 

PANOGA - 2. razred

· BADMINTON

· BALINANJE 

· BASEBAL 

· BOKS 

· BRIDŽ

· DRSANJE - UMETNOSTNO 

· GOLF

· KAJAK KANU NA DIVJIH VODAH 

· KAJAK KANU NA MIRNIH VODAH

· KARATE 

· KEGLJANJE 

· KICKBOKS - WAKO 

· KOLESARSTVO - GORSKO 

· KONJENIŠTVO 

· LETALSTVO - PADALSTVO 

· LOKOSTRELSTVO

· ODBOJKA NA MIVKI 

· PLANINSTVO - ŠPORTNO PLEZANJE 

· ROKOBORBA 

· PROSTI SLOG SMUČANJE 

· AKROBATSKO SMUČANJE 

· DESKANJE 

· TAEKVVONDO 

· TAEKVVONDO - ITF 

· TRIATLON

 

PANOGA - 3. razred

· ATLETIKA - GORSKI TEK

· AVTOMOBILIZEM - RELI

· DUATLON

· JU - JITSU

· KEGLJANJE NA LEDU

· KOTALKANJE - UMETNOSTNO

· LETALSTVO - JADRALNO PADALSTVO

· LETALSTVO - JADRALNO ZMAJARSTVO

· LETALSTVO - ULTRA LAHKA LETALA

· LOKOSTRELSTVO - POLJSKO

· MOTOCIKLIZEM - CESTNO HITROSTNI

· MOTOCIKLIZEM - MOTOKROS

· MOTOCIKLIZEM - SPIDVEJ

· ORIENTACIJA- GORSKO KOLESARSTVO

· PLANINSTVO - ALPINIZEM

· PLES - AKROBATSKI R&R

· PLES - MODERNI TEKMOVALNI PLESI

· RIBIŠTVO - KASTING

· RIBIŠTVO - SLADKOVODNI ŠPORTNI RIBOLOV

· RIBIŠTVO - ŠPORTNI RIBOLOV NA MORJU

· SANKANJE - NARAVNE PROGE

· SMUČANJE - NORDIJSKA KOMBINACIJA

· SMUČANJE - TELEMARK

· STRELSTVO - SAMOSTREL

 

B:   Kot kazalci za kakovost športnih dosežkov so upoštevani:

(skupno največ 30 točk)

 

B1: kategorizacija športnikov po veljavnih »Kriterijih za kategorizacijo športnikov v Republiki Sloveniji« (OKS-ZŠV) in člani državne reprezentance za člane in mladince. 

Delež doseganja št. možnosti v kategorizaciji.

	Delež
	točke

	Do 40 %
	1

	40-60 %
	2

	60-80 %
	3

	80-95 %
	4

	95-100 %
	5


 

B2: uvrstitev na mednarodnih tekmovanjih (OI, EP, SP, MedI, SPo, EPo, ITF turnirji, rang liste panožnih zvez…)

 

Individualni športi

	Dosežek
	točke

	2500
	10

	2200
	9

	1900
	8

	1600
	7

	1300
	6

	1000
	5

	800
	4

	600
	3

	400
	2

	200
	1

	Mesto na mednarodnih tek.
	točke



	1. 
	500

	2.
	450

	3.
	400

	4.
	350

	5.
	300

	6.
	250

	7.
	200

	8.
	150

	9.
	100

	uvrstitev
	50


 

	Nivo tekmovanja
	Koef.



	3. nivo
	0,6

	2. nivo
	0,8

	1. nivo
	1


 

Upošteva se največ 5 rezultatov od petih različnih športnikov.

1. nivo (OI, SP, EP)

2. nivo (SPo, EPo – svetovna in evropska pokalna tekmovanja za posameznike in ekipe)

3. nivo (MedI, Olim. mladih in ostala med. tek., ki so v programu)

 

Legenda:

OKS - ZŠZ - Olimpijski komite Slovenije - Združenje športnih zvez
OI - Olimpijske igre

SP - Svetovno prvenstvo

EP - Evropsko prvenstvo

ITF

ATP

WTA

SPo - Svetovni pokal

EPo - Evropski pokal

MedI - Mediteranske igre

Olim. mladih - Olimpijada mladih

DP - Državno prvenstvo

Dpo - državni pokal

 

Kolektivni športi

 

	Liga 
	točke

	Uvrstitev na med. tekmovanje
	10

	Uvrstitev v kvalifikacije
	5

	 Nivo tekmovanja
	Koef.

	3. nivo
	0,6

	2. nivo
	0,8

	1. nivo
	1


B3: uvrstitve na državnem prvenstvu

Individualni športi

 

	Dosežek
	točke

	2500
	10

	2200
	9

	1900
	8

	1600
	7

	1300
	6

	1000
	5

	800
	4

	600
	3

	400
	2

	200
	1

	Mesto na DP
	točke

	1. 
	500

	2.
	450

	3.
	400

	4.
	350

	5.
	300

	6.
	250

	7.
	200

	8.
	150

	9.
	100

	uvrstitev
	50


 

Pokalna tekmovanja: točke se množijo s količnikom 0,5.

Upošteva se največ 5 rezultatov od petih različnih športnikov ali 4 rezultati športnikov in en ekipni rezultat. Najmanj 6 tekmovalcev na tekmovanju ali ekip.

Dosežejo lahko največ 10 točk (seštevek DP in Dpo).

 

Člani





     Mladinci
	Nivo tekmovanja
	Koef.

	3. liga
	0,3

	2. liga
	0,5

	1. liga
	1

	 Nivo tekmovanja
	Koef.

	3. liga
	0,1

	2. liga
	0,3

	1. liga
	0,5


 

Kolektivni športi:

	Dosežek
	točke

	500
	5

	450
	4,5

	400
	4

	350
	3,5

	300
	3

	250
	2,5

	200
	2

	150
	1,5

	100
	1

	50
	0,5

	 Mesto na DP
	točke

	1. 
	500

	2.
	450

	3.
	400

	4.
	350

	5.
	300

	6.
	250

	7.
	200

	8.
	150

	9.
	100

	uvrstitev
	50


 

Pokalna tekmovanja: točke se množijo s količnikom 0,5.

Dosežejo lahko največ 10 točk (seštevek DP in Dpo).

Najmanj 6 ekip v ligi.

Člani 





Mladinci
	Nivo tekmovanja
	Koef.

	3. liga
	0,3

	2. liga
	0,5

	1. liga
	1

	 Nivo tekmovanja
	Koef.

	3. liga
	0,1

	2. liga
	0,3

	1. liga
	0,5


 
	Št. lig 
	točke

	3 lige
	1

	2 ligi
	0,8

	1 liga
	0,5


 

B4: Raven tekmovanja (člani, mladinci)

Člani 






Mladinci
	Liga 
	točke

	5. liga
	1

	4. liga
	1,5

	3. liga
	2

	2. liga
	2,5

	1. liga
	3

	 Liga 
	točke

	3. liga
	1

	2. liga
	1,5

	1. liga
	2


 

	Št. lig
	Koef.

	4 lige
	0,8

	3 lige
	0,6

	2 ligi
	0,4

	1 liga
	0,2


 

Seštejejo se točke članske in mladinske ekipe. Kjer je manj lig, se točke pomnožijo s koeficientom.

 

C: Elementi za opredelitev vrednotenja kakovosti letnega programa športa so:

(skupno največ 7 točk)

C1: obseg programa (število ur na teden na skupino)

	Ure vadbe na teden
	točke

	0-3
	0,5

	4-5
	1

	6-8
	2

	9 in več
	3


 

C2: število vadbenih skupin

	Št. skupin 
	točke

	1
	0

	2
	0,5

	3
	1


 

C3: število otrok v skupini (priloga 1)

	Delež optimuma
	točke

	Do 40 %
	0

	40-60 %
	0,5

	60-80 %
	1

	80 % - 100 %
	1,5

	100 %
	2


 
C4: drugi elementi v skladu z usmeritvami Nacionalnega programa športa v RS 

0 ali 1 točka.

1 ura = 60 minut;

Za dolžino treninga se smatra 1 ura in pol (90 minut) čistega treninga.
V sklopu C ocenimo samo ekipe (starostne kategorije), ki redno vadijo in redno nastopajo na     

tekmovanjih nacionalne panožne zveze.
Preglednica 2: Število športnikov v vadbenih skupinah

 

Individualni športi

	Športna panoga
	Cicibani

Cicibanke
	Ml. dečki

Ml. deklice
	St. dečki

St. deklice
	Kadeti

Kadetinje
	Mladinci

Mladinke
	Kakovostni

šport

	Šp. plezanje
	
	
	8
	6
	6
	6

	Atletika
	15
	15
	10
	6
	6
	6

	Avtomobilizem
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Balinanje
	12
	12
	12
	8
	8
	8

	Borilni športi
	15
	14
	10
	7
	7
	7

	Gimnastika ritmična
	15
	10
	10
	8
	6
	6

	Jadranje 
	12
	12
	10
	8
	8
	8

	Konjeništvo
	
	
	8
	8
	6
	6

	Letalstvo-jadralno pad.
	
	
	
	
	6
	6

	Lokostrelstvo
	8
	8
	5
	5
	5
	5

	Namizni tenis
	12
	12
	10
	6
	6
	6

	Ples športni
	12 parov
	10 parov
	8 parov
	6 parov
	6 parov
	6 parov

	Smučanje alpsko
	7
	7
	7
	6
	6
	6

	Smučanje teki
	14
	14
	10
	6
	6
	6

	Strelstvo trap
	
	
	
	6
	6
	6

	Strelstvo zračna puška
	12
	12
	12
	8
	6
	6

	Veslanje 
	10
	10
	8
	6
	6
	6

	Tenis
	12
	10
	8
	6
	6
	6


Kolektivni športi

	Športna panoga
	Cicibani

Cicibanke
	Ml.dečki Ml.deklice
	St. dečki 
St. deklice
	Kadeti

Kadetinje
	Mladinci Mladinke
	Kakovostni šport

	Košarka
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	Mali nogomet
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	Nogomet
	18
	18
	18
	18
	18
	18

	Odbojka
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	Rokomet
	16
	16
	16
	16
	16
	16

	Druge panoge
	16
	16
	16
	16
	16
	16


Upošteva se individualno delo z vrhunskimi športniki po rang listi panožne zveze.

 
D: Elementi za opredelitev strokovne usposobljenosti kadra so (stopnja licence):   

(skupno največ 3 točke)

	Kazalec - lestvica
	Št. možnih točk

	profesor športne vzgoje in najvišji trenerski naziv
	3

	najvišji trenerski naziv
	2,5

	profesor športne vzgoje in drugi najvišji trenerski naziv
	2,5

	drugi najvišji trenerski naziv
	1,5

	profesor športne vzgoje in tretji najvišji trenerski naziv
	1,5

	tretji najvišji trenerski naziv
	0,5


*V sklopu D posameznega strokovnega delavca (trenerja) lahko upoštevamo samo pri eni ekipi  

(starostni kategoriji). ".
2. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj.
Številka:
007-48/2007
Datum:

________________________________________________________________________​​​​​​​________________
Obrazložitev:
Pravilnik o sofinanciranju programa športa v Mestni občini Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, 2/08 in 12/09; v nadaljevanju: pravilnik) je bil na seji Mestnega sveta Mestne občine Ptuj sprejet 25. februarja 2008 ter nekoliko spremenjen in dopolnjen 16. novembra 2009. Zaradi manjših dopolnitev pravilnika smo ponovno pripravili spremembo. 
V devetem členu pravilnika smo zaradi lažje uporabe dodali nekaj pojasnil. Zaradi kompleksne strukture tega člena smo v spremembi povzeli celotno besedilo člena ter vstavili dopolnitve, ki so označene poševno in podčrtano. Spremembe so na straneh 1, 8 in 9 tega gradiva. Gre predvsem za dodatne obrazložitve preglednic ali dopolnitve obstoječih obrazložitev. Za manjšo vsebinsko dopolnitev pravilnika pa gre pri sklopu A na strani 1, kjer se v obrazložitvi preglednice dodaja besedna zveza "ločeno po spolu", ki omogoča, da se klubi znotraj iste športne panoge ocenjujejo ločeno po spolu.
Na podlagi navedenega predlagamo Mestnemu svetu Mestne občine Ptuj, da obravnava in sprejme predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o sofinanciranju programa športa v Mestni občini Ptuj.
Pripravila:
Boštjan Zemljarič

Adela Vaupotič









Dr. Štefan ČELAN,









      župan Mestne občine Ptuj
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